
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа №30  

имени  Героя Советского Союза маршала Георгия  Константиновича Жукова 

 

П Р И К А З  

 

от  30.08.2021                                                                                        №  370 -Ш 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников  в 2021-2022 учебном  году 

 
       В соответствии с пунктом 5 Схемы организации и проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, в целях установления квалификационной категории, утверждённым 

приказом министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 16.07.2018 г. № 2542 «Об утверждении региональных 

документов по аттестации педагогических работников организаций Краснодарского 

края, осуществляющих образовательную деятельность» приказываю: 

 

1.  Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2021-2022 учебном году Апестину Е.В., 

заместителя директора по УМР. 

2.   Ответственному за аттестацию педагогических работников: 

 обеспечить организационные, технические и методические условия 

проведения аттестации  

 обеспечить ознакомление педагогических работников с действующим 

законодательством в сфере аттестации; 

 проводить своевременное информирование и консультирование 

педагогических работников по организационным, техническим и 

методическим вопросам аттестации;  

 сформировать списки педагогических работников аттестующихся на  

квалификационную категорию в   2021-2022 уч.году. 

 содействовать размещению информации о результатах профессиональной 

деятельности аттестуемых педагогических работников на сайте 

http://attest.iro23ru/ и на официальном сайте образовательной организации; 

 обеспечить архивирование и хранение в электронной форме информации о 

результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогических 

работников в течение 5 лет после установления квалификационной 

категории. 

    

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УМР 

Апестину Е.В. 

 
 


		2021-08-31T13:58:11+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




